
گروه خبر: رئیس جمهور صبح روز سه شــنبه برای دفــاع از لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
در صحن مجلس حاضر شــد. مسعود پزشکیان در نطق خود، شفافیت ساختار 
بودجه، ایجاد ثبات اقتصادی، افزایش رشد اقتصادی و ایجاد فرصت های شغلی 
و تحقق عدالت را محورهای اصلی این لایحه عنوان کرد. شــهرام دبیری، معاون 
امور مجلس رئیس جمهور و سیدحمید پورمحمدی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه از جمله همراهان پزشکیان در این جلسه بودند. نمایندگان 
موافق و مخالف کلیات لایحه بودجه در نوبت های مشخص به اظهارنظر پرداختند 
و غلامرضا تاجگردون نیز به عنوان رئیس کمیسیون تلفیق پشت تریبون رفت. در 
نهایت، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ بــا ۱۴۶ رای موافق، ۹۶ رای مخالف و ۴ رای 
ممتنع از ۲۴۹ نماینده حاضر در صحن به تصویب رســید. پزشکیان در حاشیه 
حضــور خود در مجلس، درباره اینکــه یارانه بنزین باید به همه مردم تعلق بگیرد 

اظهارنظر کرد. 

رئیس جمهور: هزینه و درآمد در بودجه شفاف است �
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، پزشکیان با اشاره به اینکه با تعداد زیادی 
از نمایندگان مجلس درباره کیفیت لایجه همفکری کردیم تا بودجه براساس یک 
نگاه و زبان مشترک تدوین و به مجلس ارائه شود، افزود: از سوی دیگر تلاش کردیم 
لایحه بودجه در اولین فرصت ممکن و برخلاف برخی سال های گذشته که با تاخیر 
زیاد به مجلس ارائه می شد، تقدیم نمایندگان شود. پزشکیان شفافیت را شاخصه 
دیگر لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ عنوان کرد و اظهار داشــت: پیش از این برخی 
درآمدها و هزینه ها در لایحه بودجه نمی آمد، اما در این لایحه بودجه برای اولین بار 
همه درآمدها و هزینه ها، از هر منبعی که تامین می شود و در هر کجا و به هر طریقی 

که هزینه می شود، به شکل شفاف ارائه شده است.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه تلاش برای دســتیابی به ثبات اقتصادی، از 
اصلی ترین اهداف لایحه بودجه ۱۴۰۴ است، گفت: در دو موضوع مهم مدیریت 
بانک هــا و بورس نهایــت دقت در برنامه ریزی صورت گرفته اســت. در گذشــته 
اســتقراض دولت از بانک ها، باعث افزایش بدهی و ایجاد تورم در جامعه می شد، 
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 یعنی حتی اگر این اتوبوس اورهال هم می شد که نشده، حداکثر عمر مفید آن 
باید ۱۵ سال بوده اما ۱۷ سال کار کرده است.« تشکری هاشمی تاکید کرد: »در 
طول سه سال گذشته بارها و بارها گفته ایم که ناوگان اتوبوسرانی تهران فرسوده 
و زوار در رفته اســت. ایــن اتوبوس ها دیگر قادر به ارائه خدمات به شــهروندان 
نیستند. مردم ما با رنج و مصیبت بسیار از اتوبوس ها استفاده می کنند. اقداماتی 
که شهرداری تهران انجام داده جای تشــکر دارد و در برابر کارهای انجام نشده 
نیــز جای گله مندی وجود دارد، وقتی تهران بــه ۷ هزار اتوبوس احتیاج دارد ما 
نمی توانیم دلخوش به قرارداد ۱۵۰۰ اتوبوس داخلی و یک قرارداد اتوبوس برقی 
که چیزی از آن مشخص نیست باشیم. در بودجه امسال، ۱۰ هزار میلیارد تومان 
مازاد برای ناوگان حمل و نقل عمومی اختصاص داده ایم تا مشــکلات حمل و 
نقلی کاهش یابند اما بخش اندکی از این بودجه ها صرف بهبود ناوگان و توسعه 
آن شده است. در بودجه سال گذشته نیز ۱۳۲۵ میلیارد تومان برای نوسازی و 
بازسازی ناوگان منابع گذاشته ایم اما مطابق با گزارش ها تنها حدود ۴۰۰ میلیارد 
تومان مســتقیماً برای این کار تخصیص داده شده است و بخش دیگر به دیون 
این بخش که اوراق قرضه بوده تخصیص یافته، شهرداری باید اهتمام ویژه ای به 

تعمیرات و نوسازی داشته باشد.«
رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران درباره ناوگان حمل و 
نقــل عمومی گفت: »کهنه بودن ناوگان، خاص اتوبوســرانی نیســت؛ در مترو 
نیز شــاهد همین موارد هســتیم. در بازدیدی که چند روز گذشته از مجموعه 
واگن ســازی داشتم متوجه شــدم از ۱۵۰۰ میلیارد تومان بودجه سال گذشته 
تنها ۲۶۲ میلیارد تومان هزینه قطعی شده، یعنی مصوبات ما تاثیرگذاری لازم 
برای بهبود نداشته اند هر چقدر که هزینه تصویب کنیم اما برای اورهال تخصیص 
نیابد یعنی کاری نکرده ایم، مشکلات متعلق به اتوبوسرانی و واگن سازی نیستند 
بلکه مشــکل تامین منابع است. در آخر باید بگویم که مسئولان شهرداری باید 
به خانواده متوفیان و مجروحان حادثه میدان شهدا سرکشی کنند و به مسائل 

درمانی مصدومان توجه شود. ما در مقابل تمامی شهروندان مسئول هستیم.«

خوش رقصی نکنید! �
اما این تذکر، کام حامیان علیرضا زاکانی، شــهردار تهــران را تلخ کرد و ترجیح 
دادند با جنجال واقعیــت را در پس فریادهای جنجال برانگیز گم کنند. پس از 
تذکر رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران، مهدی چمران، 
رئیس شــورای شهر تهران خواست که اعضای شورای شهر تهران به دلجویی از 

خانواده مصدومان و جانباختگان بپردازند. اما مهدی 
بابایی، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای 
شــهر تهران در این میان به جای همدردی سعی کرد 

در فضای احساسی به وجود آمده موضوعات دیگر را مطرح کند. او گفت: »اتفاقاً 
کسانی که به ســازمان بازرسی کل کشور می روند تا سنگ اندازی کنند باید به 

عیادت این خانواده ها بروند.« 
چمران گفت: »بازدید وظیفه همه ماست.« اما بابایی از موضع خود کوتاه نیامد و 

دوباره تاکید کرد: »سر پل صراط باید جوابگو باشند.«
تشکری هاشــمی پاســخ داد: »ما رفتیم ســازمان بازرسی کل کشــور. لازم به 
پنهانکاری نیســت. بنده رفتم ســازمان بازرسی کل کشــور اما هیچ ربطی به 
این موضوع نداشــته اســت.« بابایی فریاد زد: »من حرف را انداختم شما چرا 
برمی دارید؟ خون اینها – شــهروندان حادثه دیده – به گردن شماســت. خدا از 

تقصیرات شما نگذرد.«
تشکری هاشمی پاسخ داد: »خوش رقصی نداریم اینجا برای کسی. شما نماینده 
شــهرداری نیستید. شما نماینده مردم شهر هســتید.  بساط خودتان را جمع 

کنید.«
بابایی فریاد زد: »خوش رقصی نیســت. خون مردم گردن شماست. خدا لعنت 

کند شما را.« و با عصبانیت صحن شورای شهر را ترک کرد.
چمران که مدیریت صحن برای چند دقیقه ای از دستش خارج شده بود با رفتن 
بابایی ســعی کرد دوباره آرامش را به صحن برگرداند. او گفت: »با به هم جریدن 
و اوقات تلخی، مشکلی حل نمی شود و موضوع غامض تر خواهد شد. ما همه 
خودروســازان را دعــوت و التماس کردیم که به جای ۵۰ دســتگاه اتوبوس ۶۰ 
اتوبوس در ماه تحویل دهید. خریدن ۱۲۰۰ دســتگاه اتوبوس در دو، سه سال 

انجام شده اما کافی نیست.«

فرافکنی ها به دور از منطق �
تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران پس 
از پایان جلسه پرتنش شورای شهر تهران به تشریح جلسه با سازمان بازرسی کل 
کشــور پرداخته و گفت: »سازمان بازرسی کل کشــور از بنده و تعدادی دیگر از 
اعضای شورای شهر دعوت کرد تا در خصوص اشکالاتی که برای قرارداد چین 
داشته ایم و رفع موانع حقوقی و قانونی، مواردی مطرح شود. متاسفانه در جلسه 
امروز آقای بابایی دلیل عقب ماندگی های سه سال گذشته را به دور از انصاف به 

نگاه حقوقدان

  وینستون چرچیل، نخست وزیر تاریخ ساز بریتانیا می گوید: »ما هیچ متحد 
و دشــمن دائمی نداریم. بلکه تنها منافع ما دائمی هستند.« نگاه کلی به 
وقایع روزها و هفته های اخیر مبین اعتقاد قاطبه دولت ها و ســازمان های 
بین المللی به درســتی این گزاره است. یک نمونه، بیانیه مشترک شورای 
همکاری خلیج فــارس و اتحادیه اروپا اســت که به تاریخ ۱۶ اکتبر ســال 
جاری میلادی صادر شــده. در پاراگراف ۴۶ از این بیانیه، ادعای عجیب و 
بی سابقه ای آمده که به هیچ وجه نباید از کنار آن بی تفاوت بگذریم. در این 
پاراگراف آمده: »ما از ایران می خواهیم که به اِشــغال ســه جزیره ی امارات 
متحده عربی شامل تُنب بزرگ، تُنب کوچک و ابوموسی که نقض حاکمیت 
امارات متحده عربی و اصول منشور ملل متحد است خاتمه دهد.« تا پیش 
از این، به دفعات پیش آمــده بود که حاکمیت ایران بر این جزایر به عنوان 
یک »اختلاف« در بیانیه های دیپلماتیک مورد اشاره واقع شود. اما در این 
بیانیه دیگر وجود اختلاف بدیهی و حاکمیت ایران بر این جزایر از اســاس 
مردود اعلام شــده. دولت قطر که در گذشته از رئیس جمهور فقید ایران با 
تشریفات هالیوودی استقبال می کرد، اکنون در مقام رئیس دوره ای شورای 
همــکاری خلیج فارس پای بیانیه ای را امضاء می کند کــه در آن از ایران به 
عنوان یک دولت اِشغالگر نام برده شــده. یا اتحادیه اروپایی که روزگاری با 
ایده »اینســتکس« و در حمایت از ایران به مقابله با تحریم های یک جانبه 
ایالات متحده می پرداخت، امروز بخشی از حاکمیت سرزمینی ایران را نفی 
می کند. به حق که جهانِ سیاست جهانی است با پیچیدگی های لایتناهی. 
لیکن راقم این سطور اهل سیاست نیست و به عنوان یک حقوق آموز، صرفاً 
تحلیل حقوقی خود را می نویسد. سیاست ورزی بر عهده خسروان است و 
مسئولیت تاریخی هم ایضاً.  در خصوص ادعای امارات متحده عربی، باید 
به سابقه تاریخی حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه اشاره کنیم. در طول تاریخ، 
 ـحاکمیت ایران بر این جزایر اظهرمن الشمس   ـحتی پیش از ظهور اسلام 

بوده و جز در مقطعی بســیار محدود در اوایل حکومت صفویه که پرتغال به 
اِشغال این جزایر مبادرت ورزیده بود، هیچ اماره ای مبنی بر توقف حاکمیت 
ایران بر این جزایر وجود ندارد. هرچند از ابتدای قرن بیستم نیز مناقشاتی 
پیرامون جزایر سه گانه میان ایران و بریتانیا پدید آمده بود که در سال ۱۹۷۱ 
به طور کامل خاتمه یافــت. لذا حاکمیت ایران بر تُنب بزرگ، تُنب کوچک 
 ـتاریخی کاملًا غیرقابل انکار اســت و هیچ  و ابوموســی از منظر حقوقــی 
سابقه ای مبنی بر حاکمیت امارات بر این جزایر وجود ندارد. آنچه از سوی 
دولــت امارات به عنوان مبنای حاکمیت مورد اســتناد قرار می گیرد صرفاً 
ادعای تصرف مؤثر خاندان القاســم بر این جزایر به عنوان یک ســرزمین 
خالی از سکنه در بازه ۱۸۶۰ تا ۱۸۸۰ میلادی است. البته در مورد صحت 
این ادعا تردیدهــای جدی وجود دارد. ادعای تصرف مؤثر و اعمال کنترلِ 
متقن ممکن است از سوی ایران مردود اعلام شود. لیکن دیوان بین المللی 
دادگســتری در پرونده گرینلند شرقی بیان می کند در مورد سرزمین های 
خالی از ســکنه )terra nullius(، در فرض عدم وجود ادعای غیر، ضرورتی 
برای اثبات حاکمیت متقــن وجود ندارد و صرف طــرح ادعا ایجاد کننده 
حق حاکمیت است. قاعده ای که در رای داوری در پرونده جزایر کلیپرتون 
)فرانسه و مکزیک( و پرونده مینکوایر و ایکریهوس )فرانسه و انگلستان( در 
دیوان بین المللی دادگســتری هم به صراحت مــورد تأکید قرار گرفت و در 
دکترین هم بی شمار بدان اشاره شده. لذا خواسته ارجاع اختلاف به دیوان 
بین المللی دادگستری در حقیقت تله امارات برای جعل حاکمیت خود در 
قبال جزایر ســه گانه اســت. در یک نگاه کلی، امارات متحده عربی در دو 
بُعد سیاســی و حقوقی پروژه جعل حاکمیــت را به پیش خواهد برد. انکار 
حاکمیت ایران ذیل بیانیه های مشترک این دولت با روسیه، چین، اعضای 
جامعه عرب و... اماره ای از کنش مندی سیاســی است. مع الوصف در بُعد 
حقوقی تاکنون اقدامی صورت نگرفته. اما از آنجا که این دولت بارها خواهان 
ارجاع »اختلاف« به دیوان بین المللی دادگستری شده، این احتمال قوی 
وجود دارد که در نهایت پرونده ای هم در دفتر دیوان به ثبت برســد. ارجاع 
اختلاف به دیوان بین المللی دادگســتری ممکن است در استناد به ماده 
۲۲ از کنوانسیون بین المللی امحای کلیه اشکال تبعیض نژادی )۱۹۶۵( 
صورت پذیرد. زیرا ایران و امارات هر دو عضو این کنوانســیون هستند و در 
رابطه حقوقی آنها وجود این امکان پیش بینی شــده. به هر ترتیب، منطق 
منافع ملی ایجاب می کنــد حقوقدانان ایرانی در کنار مســابقه تولید آثار 
پژوهشی، این ضرورت ملی را هم در کانون توجه قرار داده و به منظور مقابله 

حقوقی احتمالی با ادعای دروغینِ امارات آماده شوند.
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یارانه بنزین برای همهیارانه بنزین برای همه
اما امروز دولت ۲۰۰ هزار میلیارد تومان نیز برای پرداخت بدهی های گذشــته به 
بانک ها در نظر گرفته است. پزشکیان با بیان اینکه سرمایه  و دارایی بانک ها بدون 
آن تکالیف اضافی به آن ها تحمیل شود، باید افزایش پیدا کند تا بانک بتواند کار 
خودش را انجام دهد، خاطرنشان کرد: در زمینه حل مشکلات بورس نیز اوراقی 
که امروز توســط دولت چاپ خواهد شد، تنها برای پرداخت بدهی های گذشته 
اســت؛ در حقیقت ما به اندازه ای که بدهی داریم، اوراق چاپ خواهیم کرد و این 
اوراق، مابه ازای بدهی هاست. رئیس جمهور در تشریح اینکه استجازه مقام معظم 
رهبری در خصوص برداشت پول توسط دولت از صندوق توسعه ملی، چگونه به 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ کمک خواهد کرد، گفت: ما از همین ابتدای تنظیم بودجه، 
از مقام معظم رهبری برای برداشــت پول اجازه گرفتیم، تا قبل از آنکه معضلات 
اجتماعی در کشور پدید بیاید و بعد بخواهیم به فکر بیفتیم، برای درآمد و هزینه 

کشور در بودجه برنامه داشته باشیم.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه حرکت بر مدار مقــررات و قوانین و پرهیز از عوض 
کردن آئین نامه ها، لازمه ایجاد ثبات اقتصادی در کشــور است، گفت: برای رشد 
سرمایه گذاری، مالیات شرکت های خصوصی را از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش 
دادیم و مقرر کردیم اگر از محل درآمدهای خود سرمایه گذاری انجام دادند، دیگر 
به درآمدهای حاصل از این سرمایه گذاری مالیات تعلق نگیرد. برای کسبه نیز مانند 

حقوق بگیران تا سقف ۲۴ میلیون تومان معافیت مالیاتی قرار دادیم.
پزشکیان تصریح کرد: افزایش حقوق برای سال آینده ۲۰ درصد درنظر گرفته 
شــده و این در حالی اســت که میانگین افزایش حقوق ۲۸ درصد و برای کسانی 

که اهل و عیال بیشتری دارند تا ۴۰ درصد افزایش حقوق را پیش بینی کرده ایم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نگاه دولت به اقشار آسیب پذیر در جامعه است، 
گفت: امسال معافیت از مالیات را از ۱۲ میلیون تومان به ۲۴ تومان افزایش دادیم، 
خاطرنشــان کرد: دولت تلاش می کند که کالاهای اساســی، دارو و تجهیزات را 
تامین و با ایجاد ثبات اقتصادی به سمت توسعه و اشتغال حرکت کنیم. پزشکیان با 
اشاره به اینکه امروز همه در کنار یکدیگر با همراهی و همکاری باید به سمت حل 
مشکلات کشور برویم، گفت: امروز فرصت هایی برای کار به وجود آمده که لازمه 
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نگاه تحلیلگر

ما با هفت ایالتی مواجه هستیم که در انتخابات مختلف معمولًا رای شان 
چرخشــی یا متغیر بوده اســت. پیروزی بزرگ در انتخابــات با پیروزی 
در این هفــت ایالت تحقق می یابد. ایالت های پنســیلوانیا، جورجیا، 
میشیگان، کارولینای شــمالی، اریزونا، ویسکانسین و نوادا این هفت 
ایالت هستند. احتمال برد در انتخابات بدون موفقیت در این ایالت ها و 
دست کم بخشی از این ایالت ها امکان پذیر نیست. دلیل پیروزی ترامپ 
در ســال۲۰۱۶ این بود که ایالت های مهم پنسیلوانیا، ویسکانسین و 
میشیگان را از آنِ خود کرد و علت پیروزی بایدن بر ترامپ در سال۲۰۲۰ 
این بود که بایدن پنج ایالت از هفت ایالت مورد اشاره را از آنِ خود کرد. 
دشــواری تحلیل انتخابات ۲۰۲۴ هم در این اســت کــه بین ترامپ و 
کامالا هریس کدام کاندیدا می تواند تعداد الکترال بیشتری از این هفت 
ایالت را از آنِ خود کند. شــگفتی پیروزی دونالد ترامپ در سال۲۰۱۶  
در تاثیرگذاری الکترال های این هفت ایالت بود. به عنوان مثال، ایالت 
ویسکانسین با ۱۰رای الکترال اصلًا مورد توجه کمپین هیلاری کلینتون 
قرار نگرفــت و اصلًا او چنان به خود مغرور بود که در یکســال مبارزات 
انتخاباتی حتی یک سفر به ویسکانسین انجام نداد؛ اما پس از شگفتی 
سال۲۰۱۶ دموکرات ها دریافته اند که چقدر ایالت های میدان نبرد در 
پیروزی موثر است. در زمان نزدیک به انتخابات پنجم نوامبر، دونالد 
ترامپ در نظرسنجی بنگاه های شرط بندی و حتی احتمال پیروزی 
در برخــی ایالت های جبهه نبرد از هریس پیش افتاده اســت. این 
درحالی اســت که در نظرســنجی ملی، هریس اندکی جلوتر است 
که بنا به دلایلی نظرســنجی ملی نمی تواند خیلی قابل اعتنا باشد. 
انتخابــات ۲۰۱۶ به تحلیلگران انتخابــات آموخت که تنها توجه به 
نظرسنجی ملی خطاست؛ چراکه در اکثر نظرسنجی های انتخاباتی 
در پیــش از انتخابــات ۲۰۱۶ کلینتون از ترامپ بالاتر نشــان داده 
می شــد، اما نتیجه متفاوتی شکل گرفت. هیلاری کلینتون باخت 
چون الکترال های ســه ایالت اصلی و مهم پنســیلوانیا، میشیگان 
و ویسکانســین را از دســت داد و بایدن برد، چراکه جدا از این ســه 
ایالت بــه کمک تبلیغات خانواده ســناتور مک کیــن در جورجیا و 
همچنین اریزونا با رایی بسیار نزدیک پیروز شد. پنجم نوامبر در حالی 
انتخابات برگزار می شود که در ماه سپتامبر، خروجی سه نظرسنجی 
ملــی و ایالت های جبهه نبرد و موسســات معتبر شــرط بندی، همه 
به نفع هریس بود؛ اما در اکتبر کاملًا روند متفاوت شــد. اگر سه نوع 
نظرسنجی بالا را بخواهیم تحلیل کنیم، می توان گفت اگر سپتامبر 
انتخابات برگزار می شد، شانس پیروزی کامالا هریس بیش از اکتبر و 
پنجم نوامبر بود. اما تحولات پسا هفتم اکتبر حتی مسلمانان عرب تبار 
میشیگان را هم به سه دسته تقسیم کرده است: یک دسته به هریس 
رای می دهند، دســته کوچکتری از دونالد ترامــپ حمایت کرده اند 
و بخشی از مسلمانان عرب تبار میشــیگان به دلیل ناراحتی از وضع 
موجود حتی از ثبت نام برای شــرکت در انتخابــات دوری ورزیده اند. 
پنجم نوامبر در راه اســت و انتخابات مهم دیگری برگزار می شــود که 
برای مردمان خاورمیانه به خصوص ایران و حتی این بار مردم اوکراین از 
اهمیت بسزایی برخوردار است. فارغ از اینکه نتیجه اعلانی انتخابات 
چه خواهد بود، باید یادآور ساخت هر که پیروز انتخابات شده باشد، 

دست کم سه ایالت از هفت ایالت شناور در انتخابات را برده است.

ســال ۱۹۷۹ هیچ گاه جیمی کارتر فکر نمی کرد که تا یکســال دیگر 
بیشــتر در کاخ ســفید نیســت. گروگانگیری ســفارت آمریکا کاملًا 
فضــا را برای کارتــر متفاوت ســاخت و پدید آمدن تــورم دورقمی در 
آمریــکا و افزایش قیمت بنزین از یک ســو و از ســوی دیگــر، کاراکتر 
جــذاب رونالد ریــگان، کارتر را مغلوب ســاخت؛ ریگانــی که حتی 
پایــگاه رای دموکرات ها در ایالت کالیفرنیا را هم از آنِ خود ســاخت. 
پیــروزی بیــش از چهارصــد الکترالــی ریــگان حــزب دموکــرات را 
در شــوک فرو بــرد؛ شــوکی کــه در دو دوره بعد نیز به طــور پیاپی با 
 شکســت دموکرات هــا در انتخابــات ریاســت جمهوری تکرار شــد.
بازخوانی سوابق انتخابات آمریکا نشان از آن دارد که وقایع در پیش از 
انتخابات و کاراکتر رقیب در پیروزی نقش موثری ایفا می کند. بیست 
ســال پس از شکســت جیمی کارتر از اقبال بد و رقیبی با شخصیت 
کاریزماتیک، دموکرات ها با کاندیداتوری ال گور پیروز عددی انتخابات 
شدند؛ اما با کمتر از ششصد رای در ایالت مهم فلوریدا آنها بار دیگر از 
ورود به کاخ سفید بازماندند. این بار نقطه ضعفی در دموکرات ها دیده 
نمی شد. کاندیدای آنها کاراکتر نسبتاً خوبی داشت و اقتصاد آمریکا 
در یکی از بهترین دوران تاریخی  خود بود؛ اما باخت در ایالت حساس 
فلوریدا پیام واقعی ساختار انتخاباتی آمریکا را به جهان مخابره کرد؛ 
جایی که می شود رای بالاتری داشت، اما با آرای الکترال کمتر از ۲۷۰ 
شکست را پذیرا شد. از ســال۲۰۰۰ به بعد، تحلیلگران غیرآمریکایی 
نیز حساســیت ویژه ای به انتخابات آمریکا پیدا کردند و سوالات جدی 
برای شــان به وجود آمد . انبوه سوال های ایجادشده در برابر دو پیروزی 
نســبتاً پرقدرت کاندیــدای جــذاب دموکرات ها یعنی بــاراک اوباما تا 
حدودی فراموش شــد. اما نتایج انتخابات سال۲۰۱۶ حتی بسیاری 
از آمریکایی ها را به ســاختار انتخاباتی الکترال کالج معترض ساخت. 
در ســال۲۰۱۶ هیلاری کلینتون حدود ســه میلیون رای بیشتر آورد؛ 
امــا در کمال ناباوری با الکترال کمتــر از ۲۷۰ عرصه را به دونالد ترامپ 
واگــذار کرد. واقعاً چگونه می شــود که کلینتون رای بالاتــری آورد؛ اما 
شکست بخورد؟ پاســخ به این ســوال چگونگی پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را آشکار می سازد. در انتخابات آمریکا هر یک 
از کاندیداهــای اصلی انتخابــات برای پیروزی بایــد حداقل ۲۷۰رای 
الکترال از مجموع ۵۳۸الکترال را به دســت آورند تا بتوانند برای چهار 
ســال میهمان کاخ ســفید و نماینده ملت آمریکا شــوند. در آمریکای 
پنجاه ایالتی، ۵۳۵الکترال وجود دارد که هر ایالت متناســب با میزان 
جمعیت از آن برخوردار شــده است. سه الکترال هم فقط در انتخابات 
ریاســت جمهوری به منطقه کلمبیا در مرکز ایالات متحده، واشنگتن 
دی ســی، اختصاص داده شــده که جمعــاً تعداد آرا الکتــرال به ۵۳۸ 
می رسد. در میان ایالت ها، برخی در اکثر ادوار انتخابات به دموکرات ها 
و در برخی ایالت ها در اکثر ادوار به جمهوریخواهان رای می دهند. حالا 

نقشه راه پیروزی در انتخابات آمریکا
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